

UNIVERSIDAD CENTRAL DEL ECUADOR PROCURADURÍA

Quito - Ecuador

INFORME DE LA COMISIÓN ECONÓMICA PARA HCU RESOLUCIONES: SESIÓN ORDINARIA DEL 27 ABRIL DEL 2017

RESOLUCIÓN RCE-SO 11 No. 109-2017

Aprobar un Arancel por servicios que ofrece el área de Investigación de la Facultad por USD 100,00 y otro Arancel que permita el cobro por la determinación del área de superficial BET, por USD 30,00 para las personas particulares y para los alumnos que han perdido la gratuidad. Además se recomienda a las Facultades que estos costos sean incrementados en el presupuesto de la Unidad de Titulación.

RESOLUCIÓN RCE-SO 11 No. 110-2017

Aprobar el Presupuesto para el Curso de Actualización de Conocimientos 2017 para la Facultad de Ciencias Económicas por USD 18.321,00, además se tome en cuenta que el pago a los docentes sea de acuerdo a la resolución tomada en el H. Consejo Universitario RHCU.SO.O6 NO. 00141-HCU-2016, de 6 de abril de 2016; y en el caso de los docentes titulares pueden participar siempre y cuando sea fuera de la carga horaria

RESOLUCIÓN RCE-SO 11 No. 111-2017

Aprobar el Presupuesto 2017 por el Econ. Hans Bucheli, Secretario Ejecutivo de la Unidad de Gestión de Doctorandos, para el Programa de Doctorando en Salud Animal en la Universidad de la Molina, por USD 142.290,00, para la Facultad de Medicina Veterinaria, y la participación de 12 doctorandos. Además solicitar a la Unidad de Gestión de Doctorandos que en los pedidos incluya la descripción detallada del número de beneficiarios y la Facultad a la que prestan sus servicios, con los requisitos de edad, tiempo de duración del programa de doctorado y los respectivos montos.

RESOLUCIÓN RCE-SO 11 No. 112-2017

Aprobar la Reforma al Presupuesto de la Facultad de Cultura Fisica, de UCE-LDU-A, Copa Pichincha, por USD 5.996,40.

RESOLUCIÓN RCE-SO 11 No. 113-2017

Aprobar el Presupuesto 2017 solicitado por el Econ. Hans Bucheli, Secretario Ejecutivo de la Unidad de Gestión de Doctorandos, del Programa de Doctorado en Arquitectura en la Universidad de Guadalajara por USD 107.053,15, y la participación de 15 doctorandos de la Facultad de Arquitectura. Además solicitar a la Unidad de Gestión de Doctorandos que en los pedidos incluya la descripción detallada del número de beneficiarios y la Facultad a la que prestan sus servicios, con los requisitos de edad, tiempo de duración del programa de doctorado y los respectivos montos.

PECHA: 1.5 MAY 2017 HORAL HORAL TOUR SECURIOR HORAL TOUR SECURIOR SECURIOR

RESOLUCIÓN RCE-SO 11 No. 114-2017

Aprobar la rectificación del nombre en los aranceles constantes de las Resoluciones de la Comisión Económica RCE-SO-10 No. 102-2017, y RCE-SO-10 No. 101-2017, en la que se aprobó con el nombre : "de los laboratorios clínicos" y dirá : "Laboratorios de Servicios de la Facultad" de la Facultad de Ciencias Quipricas.

Eco. Marco Posso Zumárraga MsC.

VICERRECTOR ADMINISTRATIVO Y FINANCIERO

PRESIDENTE DE LA COMISIÓN